
Smlouva o zajištění adaptačního zážitkového kurzu  
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(evidenční číslo školy: S-0027/49518925/2024) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Dvořákovo gymnázium Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace  

adresa:    Dvořákovo nám. 800/9, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

IČ:    49 51 89 25 

telefonní číslo:   315 727 311 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s., č. ú.: 19-0233220207/0100 

zastoupená (jméno, funkce):  RNDR. Andrej Plecháček, ředitel 
(dále jen „Škola”) 
 

a 

 

HOTROCK s.r.o.  

adresa:    Šípková 2791/4, 400 11 Ústí nad Labem 

IČ:    28721187 

telefonní číslo:   

e-mail:    

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, č. ú.: 197533416/0600 

zastoupená:    Ing. David Michovský, jednatel 

(dále jen „Dodavatel”) 
 

Smlouva o zajištění adaptačního zážitkového kurzu (dále jen „Pobyt“) 

 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je zajištění Pobytu a dalších níže specifikovaných služeb v souladu se 
zákonem č.  258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.  106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce 
pro děti, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

 

Termín  

 

9. 9. – 11. 9. 2024 
 

 

Místo konání  

 

Rekreační areál Poslův mlýn, č. p. 976, 472 01 Doksy 

 

 

Počet účastníků 

Studenti 60 1. ročník SŠ (2 třídy; 1. P + 
1. S) 

Pedagogové 3  

 

 



Doprava 

 

Autobusovou dopravu zajišťuje Dodavatel. Při počtu 63 osob je doprava organizována dvěma 
autobusy, při počtu 57 osob a méně je doprava organizována jedním autobusem. Cena za dva autobusy 
za obě cesty je 24 000 Kč bez DPH (29 040 Kč vč. DPH). Cena za jeden autobus za obě cesty je 12 000 

Kč bez DPH (14 520 Kč vč. DPH).  
 

 

Program 

 

Program zajišťuje Dodavatel. Veškerou odpovědnost za program má Dodavatel a je oprávněn provádět 
operativní změny programu v průběhu pobytu, pokud z vážných důvodů není možné původně 
dohodnutý program dodržet. V takovém případě je Dodavatel povinen zabezpečit náhradní program.  
 

Cena zahrnuje instruktory pro celodenní adaptační program vč. materiálního vybavení a zdravotníka 
vč. vybavené lékárničky. Cena nezahrnuje noční hlídání a hlídání během poledního a večerního klidu, 
úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti 3. osobě. 
 

Dodavatel se zavazuje zajistit program od snídaně do večerky. Od večerky do budíčku jsou děti v 
kompetenci pedagogů. 
 

Organizační odpovědnost za děti má Dodavatel po celou dobu pobytu. Bližší specifikace programu jsou 
součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 

Celková cena za zajištění programu při počtu 60 studentů je 89 820 Kč bez DPH (108 682,20 Kč vč. DPH). 
Cena za jednoho studenta a pobyt je 1 497 Kč bez DPH (1 811,37 Kč vč. DPH). 
 

 

Ubytování a stravování 
 

Ubytování a stravování zajišťuje Dodavatel ve spolupráci s rekreačním areálem Poslův mlýn, č. p. 976, 
472 01 Doksy. 

 

Celková cena za ubytování a stravování studentů formou plné penze včetně příplatků za svačiny, 
lůžkoviny a oběda navíc v den odjezdu je 94 350 Kč vč. DPH. 
 

Celková cena za ubytování a stravování pedagogů formou plné penze včetně rekreačních poplatků je 
3 930 Kč vč. DPH. 
 

Celková cena za ubytování a stravování studentů a pedagogů je 98 280 Kč vč. DPH.  
 

 

Storno podmínky 

 

Odesláním objednávkového formuláře a uhrazením rezervačního poplatku či zálohy platí následující 
storno poplatky. 

Stornopoplatky z viny odběratele při zrušení celého pobytu jsou následující: 

 do 90 dnů před zahájením akce - 50% z celkové částky objednávky 

 do 60 dnů před zahájením akce - 60% z celkové částky objednávky 

 do 30 dnů před zahájením akce - 70% z celkové částky objednávky 

 do 14 dnů před zahájením akce - 90% z celkové částky objednávky 

 do 7 dnů před zahájením akce - 100% z celkové částky objednávky 



V případě onemocnění dítěte je objednavatel povinen předložit ubytovateli lékařskou zprávu, na jejímž 
základě budou storno poplatky za danou osobu zrušeny a to jak před pobytem, tak i během pobytu. 
Práva a povinnosti touto smlouvu neupravené, se řídí českým právem, Občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími. 

V případě, že bude objednavatel požadovat po uzavření této smlouvy snížení počtu účastníků, kterým 
bude poskytováno ubytování, je povinen toto neprodleně oznámit ubytovateli. V případě, že oznámí 
objednavatel ubytovateli snížení počtu účastníků o více jak 5% ze sjednaného celkového počtu 
účastníků ve lhůtě: 

 do 90 dnů před zahájením poskytování ubytování, je objednavatel povinen uhradit ubytovateli 
50% z denních nákladů na každého chybějícího účastníka za každý den 

 do 60 dnů před zahájením poskytování ubytování, je objednavatel povinen uhradit ubytovateli 

60% z denních nákladů na každého chybějícího účastníka za každý den 

 do 30 dnů před zahájením poskytování ubytování, je objednavatel povinen uhradit ubytovateli 
70% z denních nákladů na každého chybějícího účastníka za každý den 

 do 14 dnů před zahájením poskytování ubytování, je objednavatel povinen uhradit ubytovateli 
90% z denních nákladů na každého chybějícího účastníka za každý den 

 kratší než 7 dnů před zahájením poskytování ubytování, je objednavatel povinen uhradit 
ubytovateli 100% denních nákladů na každého chybějícího účastníka za každý den 

V případě neoznámení snížení počtu účastníků o více jak 5% ze sjednaného celkového počtu účastníků, 
je objednavatel povinen uhradit 100% denních nákladů na každého chybějícího účastníka za každý den. 
Zvýšení počtu účastníků je možné pouze na základě dohody s ubytovatelem v dostatečném předstihu 
dle možností ubytovatele. 

Ubytovatel má právo stornovat částečně nebo úplně objednanou kapacitu v případě nenadálých 
okolností technického či živelného rázu (požár, kalamita, povodeň apod.) nezaviněné úmyslným 
konáním ubytovatele bez jakýchkoliv sankcí. Za výše uvedených okolností musí nahradit objednaný 
termín novým nejbližším možným termínem, v plném rozsahu objednaných služeb. 

Rezervační poplatek objednavateli zaručuje rezervaci v rozsahu dle objednávkového formuláře. 
Poplatek se okamžikem úhrady mění na smluvní pokutu, což znamená, že v případě zrušení pobytu 
rezervační poplatek propadá ve prospěch ubytovatele. 

 

Pokud dítě onemocní nebo zruší svou účast, hlásí Škola tyto informace Dodavateli průběžně a 
neprodleně po jejich zjištění. Pokud nějaké dítě onemocní v den odjezdu, pokud se nebude jednat o 
hromadné rušení, bude v tomto případě storno akceptovatelné.  
 

 

Způsob úhrady 

 

Nejpozději 14. 6. 2024 zaplatí Škola Dodavateli částku 55 000 Kč s DPH (záloha pro ubytování Poslův 
mlýn). 
  

Nejpozději 9. 9. 2024 zaplatí Škola Dodavateli 50 % z celkové částky 89 820 Kč za adaptační kurz, tedy 
44 910 Kč bez DPH (54 341 Kč vč. DPH), a zároveň 9. 9. 2024 doplatí Škola Dodavateli zbytek částky za 
ubytování a stravu 43 280 Kč s DPH. Celkem 9. 9. 2024 zaplatí Škola Dodavateli 97 621 Kč vč. DPH. 

  

Nejpozději 23. 9. 2024 zaplatí Škola Dodavateli druhou polovinu kurzu 54 341 Kč vč. DPH a také za 
autobusovou dopravu 29 040 Kč vč. DPH. Celkem 23. 9. 2024 zaplatí Škola Dodavateli 83 381 Kč vč. 
DPH. 

 



Dodavatel vždy vystaví zálohovou fakturu se splatností 14 dní a zašle ji na e-mailovou adresu 

 

 

Ubytování a stravování pro pedagogy bude fakturováno zvlášť. 
 

Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené náležitosti faktury, nebo budou-li obsahovat 

chybné údaje, je Škola oprávněna faktury vrátit Dodavateli k přepracování. V tomto případě neplatí 
původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravených nebo nově 
vystavených faktur. 
 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Žáci Školy jsou povinni řídit se pokyny pracovníků a instruktorů Dodavatele a dodržovat odsouhlasený 
program, dodržovat ubytovací řád platný v místě objektu, kde je realizován Pobyt. V případě závažného 
narušování programu či průběhu Pobytu je Dodavatel oprávněn navrhnout Škole ukončení Pobytu žáka 
s tím, že tento žák ztrácí nárok na další služby stejně tak nárok na úhradu nevyužitých služeb. 
 

Dodavatel neodpovídá za škody způsobené žáky Školy, které byly způsobeny v dopravním prostředku 
nebo v ubytovacím aj. zařízení, kde došlo k čerpání služby zajištěné dle smlouvy. 
 

Škola je povinna předat Dodavateli po skončení pobytu všechny užívané prostory a věci, které užívala, 
ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 
 

Škola je povinna Dodavateli nahradit škodu vzniklou na jeho majetku, která byla způsobena 
prokazatelně žáky Školy. 
 

Dodavatel jako Zpracovatel poskytnutých osobních údajů bude používat získané údaje pouze za účelem 
zajištění výše uvedeného pobytu a pouze po dobu nezbytně nutnou k jeho realizaci. Osobní údaje 
budou zpracovávány ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob. 
 

 

Odstoupení od smlouvy 

 

V případech touto smlouvou výslovně neupravených se odstoupení od smlouvy řídí § 2001 občanského 
zákoníku. 
 

V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání dosavadního 
provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že Dodavateli náleží odměna za plnění uskutečněné do 
zániku smlouvy odstoupením, podle podmínek uvedených v této smlouvě. 
 

Škola má právo na odstoupení od smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv storno podmínek v případě zrušení 
pobytu Dodavatelem nebo při závažné změně programu, místa ubytování, způsobu přepravy a ceny 
Pobytu bez předchozího písemného upozornění. Dodavatel je v tomto případě povinen vrátit 
zaplacenou zálohu do 30 dnů ode dne odstoupení. 
 

V případě zrušení pobytu z důvodu neovlivnitelného stranami (vládní či hygienická opatření atp.) je 
záloha nevratná a v takovém případě se obě strany písemně domluví na náhradním termínu konání 
pobytu. 

 

 

 

 

 



Závěrečná ujednání 
 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně platnými právními předpisy, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

Případné změny a doplňky této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po dohodě smluvních 
stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  
 

Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. Škola je vždy až poslední podepisující stranou. V případě 
elektronického podpisu se dodavatel zavazuje zaslat takto podepsanou smlouvu Škole na e-mailovou 

adresu V případě klasického podpisu se Dodavatel zavazuje dodat Škole dvě 
originál podepsaná paré poštou na adresu Školy.  
 

V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanovení neplatné, pak toto ustanovení se 
stane neúčinné, avšak ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. Neplatné ustanovení pak 
smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému ustanovení.  
 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.  
 

Tato smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, které provede Škola. 

Přílohy: 
1) Specifikace programu 

2) Cenová nabídka HOTROCK 

3) Cenová kalkulace Poslův mlýn 

 

 

 

 

 

 

 

V Kralupech nad Vltavou dne:    V Ústí nad Labem dne:  

              RNDr. Andrej Plecháček                                                        Ing. David Michovský 

                         ředitel školy                  jednatel 


